（自　平成23年１月１日
至　平成23年12月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年１月１日
至　平成24年12月31日）

建物 150,563千円 184,431千円

工具、器具及び備品 6,278 3,365

その他 － 14,893

撤去費用 597 271

　

EDINET提出書類

株式会社スタジオアリス(E03393)

有価証券報告書

46/93

※５　減損損失

　　　当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しました。

用途 種類 地域

　
前連結会計年度

（自　平成23年１月１日
至　平成23年12月31日）

　

　
当連結会計年度

（自　平成24年１月１日
至　平成24年12月31日）

　

店舗 建物等 北海道 6,012千円 16,730千円

店舗 建物等 東北 4,732千円 7,567千円

店舗 建物等 関東 9,373千円 30,473千円

店舗 建物等 中部 2,951千円 14,128千円

店舗 建物等 近畿 21,505千円 38,227千円

店舗 建物等 中四国 9,954千円 24,041千円

店舗 建物等 九州 －千円　 1,191千円

工場 建物等 関東 －千円 122,163千円

機材 工具、器具及び備品等 － －千円 79,412千円

　当社グループは、原則として、各店舗を基準としてグルーピングを行っており、賃貸用資産及び遊休資産は

個々の資産ごとにグルーピングを行っております。営業活動から生じる損益が継続して赤字となる店舗、閉

店が予定されている店舗を対象に帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失として特別損失に計上して

おります。

　工場については、移転に伴い全額を減損損失として特別損失に計上しております。

　機材については、設備更新に伴い使用を中止したことから全額を減損損失として特別損失に計上しており

ます。

　回収可能価額は正味売却価額により測定しており、全ての固定資産について売却可能性が見込めないため、

零としております。

　　

EDINET提出書類

株式会社スタジオアリス(E03393)

有価証券報告書

47/93

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自  平成24年１月１日  至  平成24年12月31日）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

為替換算調整勘定：

当期発生額

　

43,700千円

　

43,700千円

税効果調整前合計 　 43,700

税効果額 　 32,501

その他の包括利益合計 　 76,202

　

※２　その他の包括利益に係る税効果額

　 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

為替換算調整勘定 43,700千円 32,501千円 76,202千円

その他の包括利益合計 43,700 32,501 76,202

　

EDINET提出書類

株式会社スタジオアリス(E03393)

有価証券報告書

48/93

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成23年１月１日　至　平成23年12月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式 　 　 　 　

普通株式 17,185,650 － － 17,185,650

合計 17,185,650 － － 17,185,650

自己株式 　 　 　 　

普通株式 6,238 20 － 6,258

合計 6,238 20 － 6,258

（注）　普通株式の自己株式の株式数の増加20株は、全て単元未満株式の買取による増加であります。

２．新株予約権等に関する事項

　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年３月30日

定時株主総会
普通株式 429,485 25平成22年12月31日平成23年３月31日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年３月29日

定時株主総会
普通株式 773,072 利益剰余金 45平成23年12月31日平成24年３月30日

　

EDINET提出書類

株式会社スタジオアリス(E03393)

有価証券報告書

49/93

当連結会計年度（自　平成24年１月１日　至　平成24年12月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式 　 　 　 　

普通株式 17,185,650 － － 17,185,650